Основан: 20.03.2007г
«ВЕСТНИК
[bookmark: _GoBack]НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» № 26
периодическое печатное издание органов местного самоуправления
 Новороссийского сельсовета
от  16.06.2021 - среда

РАЗДЕЛ 2. ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2021 № 31-па

О внесении изменений в постановление администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.07.2018 № 60(а)-па «Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

          В соответствии с частью 9.3 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Новороссийского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения:
Добавить п.24) следующего содержания:
24) Перечень случаев проведения капитального ремонта
24.1. Неотложная необходимость в проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома - это опасные природные процессы или явления, а также происшествия техногенного характера, оказывающие негативные или разрушительные воздействия на конструктивные элементы и (или) внутридомовые инженерные системы многоквартирного дома, создающие угрозу жизни и здоровью людей, проживающих в таком многоквартирном доме.
24.1.1. К опасным природным процессам или явлениям относятся землетрясения, сели, оползни, лавины, подтопления территории, ураганы, смерчи, эрозии почвы.
24.1.2. К происшествиям техногенного характера относятся транспортные аварии и катастрофы, взрывы, пожары, угрозы взрывов, аварии с выбросом (угрозой выброса) химически опасных веществ, аварии с выбросом (угрозой выброса) радиоактивных веществ, аварии выбросом (угрозой выброса) биологически опасных веществ, внезапное обрушение зданий, сооружений, аварии в электроэнергетических системах, аварии в коммунальных системах жизнеобеспечения, аварий на очистных сооружениях, гидродинамические аварии.
24.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома при возникновении неотложной необходимости капитального ремонта проводится за счет средств бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новороссийского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области (далее - средства резервного фонда).

Глава Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                       О.А.Бабинцев

Редактор: Макаршанова Е.Н.
Телефон: 35-319
с.Новороссийское, ул.Центральная 18